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Høje krav kan spænde ben for kærligheden 

26 pct. af danske singler tilkendegiver, at de stiller tårnhøje krav, når den rette partner skal findes. 
Det viser en ny undersøgelse foretaget for PARSHIP.dk. Undersøgelsen viser også, at over halvdelen 
af de adspurgte mener, at den eneste ene findes – de har bare ikke fundet ham/hende endnu.  
 
Ny undersøgelse foretaget for PARSHIP.dk, en i Danmark ny online datingtjeneste med fokus på 
singler fra 35 år og op, der leder efter et seriøst forhold, slår fast, at danskerne er en nation af 
kræsenpinde, når det gælder om at finde den rette partner. Hele 34 pct. af de adspurgte danske 
singlekvinder og 18 pct. af mændene mener, at for høje krav til en potentiel partner, er grunden 
til, at de ikke har fundet den rette endnu. Undersøgelsen slår også fast, at høje krav og 
forventninger, er en af de væsentlige grunde til, at de adspurgte singler benytter sig af online 
dating. 
 
Ikke så pinligt 
Online dating muliggør, at man hurtigt og diskret kan til-og fravælge potentielle partnere i jagten 
på kærligheden. Der spildes på den måde ikke unødig tid på kontakter, hvor man hurtigt kan 
fornemme, at kemien mangler. Datingformen gør det mindre pinligt, at give afslag og gør det 
samtidig muligt, i ro og mag, at lære folk at kende, før man møder hinanden i virkeligheden. Det 
skaber tryghed og gør det lettere at vurdere, om personen, man er i kontakt med, er en man 
passer sammen med. Datingformen er samtidig også en effektiv måde, at møde en partner på, da 
man som bruger diskret kan skabe flere kontakter ad gangen. 
 
Hvad med personligheden? 
De høje krav, som mange singler stiller til en potentiel partner, kan både være af udseende- og 
personlighedsmæssigt karakter. Som bruger af online dating, kan man på baggrund af billeder, 
hurtigt vurdere, om man finder en potentiel partner tiltrækkende, på baggrund af udseendet, men 
om personligheden matcher, kan derimod være lidt mere kompliceret. Hos PARSHIP, som er en af 
Europas største online datingsites med flere millioner brugere, har man gennem de sidste 10 år, 
på europæisk plan, haft stor succes med at matche folk efter et såkaldt PARSHIP princip.  
 
-PARSHIP princippet går ud på, at man som medlem kun modtager forslag til potentielle partnere, 
hvor der er ud fra videnskabelige personlighedstests er fundet et match. Vores erfaring gennem de 
seneste 10 år viser, at ved at benytte personlighedstests, øges sandsynligheden for at finde den 
ideelle partner markant, forklarer Markus Fisher, Director International Business, PARSHIP. 
 
 
 
 
 
 



Den eneste ene måske kun et klik væk 
At være kræsen og stille høje krav til en kommende partner kan af mange opfattes som en 
barriere, der er med til at spænde ben for at finde kærligheden, men omvendt, viser det at man 
stiller højere krav til en kommende partner, at man har gjort sig tanker om, hvad man ønsker sig af 
den anden og hvad man forestiller sig er vigtigt for, at være lykkelig i et forhold. Online dating 
bliver stadigt mere udbredt og undersøgelser viser, at hver fjerde danske single ender med at 
finde sin partner på nettet. Hos PARSHIP er høje krav ikke en hindring, men derimod noget der er 
med til at gøre søgningen efter en partner mere målrettet og seriøs, da kærligheden ikke er til at 
gå på kompromis med. 
 
Undersøgelsen er foretaget som online spørgeskemaundersøgelse. I Undersøgelsen har 751 
danske singler deltaget. 
 
--- 
Yderligere information, kontakt venligst 
Lars Volle 
Mail: lars@help-pr.dk 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

 
 


